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Streszczenie projektu  

 

Projekt FLEvolution wpisuje się w kontekst działań stymulujących innowacyjne praktyki w zakresie 

uczenia się i nauczania. Odnosząc się do zaleceń Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego 

(CEFR) FLEvolution proponuje metodę nauki języka francuskiego, która obejmuje nie tylko rozwijanie 

kompetencji komunikacyjnych w języku obcym, ale i zrozumienie różnorodności kulturowej, promowanie 

mobilności i współpracy międzynarodowej. Jako autentyczny materiał językowy projekt wykorzystuje 

współczesna literaturę francuską na niespotykaną dotąd skalę w praktyce nauczania języka francuskiego 

jako języka obcego (FLE) łącząc najnowszą technologię z bezpośrednią współpracą uczących się i 

nauczających na poziomie lokalnym i międzynarodowym.   

W ramach FLEvolution powstaną trzy cykle, w których studenci z polskich, austriackich i francuskich 

uczelni tworzą międzynarodowe grupy. Opierając się na wybranych współczesnych tekstach literackich w 

języku francuskim wspólnie z tutorami studenci przygotowują zadania i ćwiczenia językowo-stylistyczne 

dostosowane do programu Moodle szkoląc zarówno kompetencje językowe jaki i inne umiejętności XXI 

wieku w dydaktyce obejmujące kreatywność, krytyczne myślenie, komunikację, umiejętność korzystania z 

technologii, rozwiązywanie problemów, samodzielność, pracę w zespole oraz dążenie do ciągłego uczenia 

się. Projekt obejmuje zarówno międzynarodową współpracę zdalną polegająca m.in. na szkoleniach online 

z dydaktyki jak i z zagadnień kulturowych i okołoliterackich. Ponadto zaplanowane są spotkania na żywo 

dla uczestniczących w projekcie studentów i nauczycieli, seminaria z pisarzami, konkursy 

międzynarodowe, warsztaty ekologiczne, spotkania networkingowe oraz mobilność studentów między 

uczelniami partnerskimi. Głównym rezultatem projektu będzie wspólne opracowanie platformy 

edukacyjnej o nazwie www.FLEvolution.eu na której zamieszczone zostaną przygotowywane przez 

uczestników ćwiczenia. W ten sposób studenci stają się nie tylko biernymi odbiorcami wiedzy, ale 

współtwórcami i współnauczycielami. Platforma FLEvolution, ta nowoczesna, szeroko dostępna i otwarta 

platforma będzie przystosowana do osób niedowidzących oraz będzie stanowić efektywne narzędzie do 

nauki i pogłębiania znajomości języka francuskiego. Przekraczając granice geograficzne i kulturowe, 

FLEvolution ma potencjał stać się istotnym elementem dopełniającym metodologię nauczania  języków 

obcych, otwierając drzwi dla nowych możliwości edukacyjnych i kulturowych. 

http://www.flevolution.eu/
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